АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2024

	№
	06

	п.Пушма

	О порядке  индексации заработной платы

работников муниципальных учреждений Администрации Пушемского  сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2023 № 458-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников государственных учреждений  и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2024 № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2024  году», Положениями об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрация Пушемского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений:

1.1. Внести в положение об оплате труда работников  подведомственных учреждений Администрации изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  по существующим профессиональным квалифицированным группам и (или) размеров выплат  компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из индексации:
фонда оплаты труда работников МКУК «Скрябинский СК», обеспечив увеличение  за февраль - декабрь 2024 года 8,8%
1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами учреждения, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственного учреждения, утвержденного Администрацией Пушемскогго сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учреждения.
2. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений:
2.1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального учреждения.

2.2. Осуществить индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера работникам муниципального учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2024 года.
Глава Администрации
Пушемского сельского поселения                                                       А.В.Галанина
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2023

	№
	29

	п.Пушма

	О порядке  индексации заработной платы

работников муниципальных учреждений Администрации Пушемского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2023 № 458-П «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников государственных учреждений  и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023  году», Положениями об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрация Пушемского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений:

1.1. Внести в примерное положение об оплате труда работников  подведомственных учреждений Администрации изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  по существующим профессиональным квалифицированным группам и (или) размеров выплат  компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из индексации:

фонда оплаты труда работников МКУК «Скрябинский СК», обеспечив увеличение  за сентябрь- декабрь 2023 года 4,6%

1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами учреждения, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственного учреждения, утвержденного Администрацией Пушемского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учреждения.

2. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений:

2.1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального учреждения.

2.2. Осуществить индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера работникам муниципального учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2023 года.
И.о.главы Администрации

Пушемского сельского поселения     А.В.Галанина